- 22766 / p-1 *vname*: Stephanus *name*: Locher *grad*: mag.
kontext: verwarnt wegen ungerechtfertigtem
Ausstellen von Vorlesungszeugnissen
Erstnennung: 21881
- 22767 / p-2 *vname*: Rudbertus *name*: Hedel *grad*: mag.
kontext: verwarnt wegen ungerechtfertigtem
Ausstellen von Vorlesungszeugnissen
Erstnennung: 21966
- 22768 / p-3 *vname*: Cristophorus *name*: Vranitsch *grad*:
mag. *kontext*: verwarnt wegen ungerechtfertigtem
Ausstellen von Vorlesungszeugnissen
Erstnennung: 21283

1501 I, 22.7.1501

Reform der Studien; Präzeptor; Statuten. Die Fak. beschließt zwei Artikel, wonach jeder Scholar einen Präzeptor haben soll und bestimmte Vorlesungen vorgeschrieben werden. Diese Artikel werden dem Konsistorium zur Approbation vorgelegt und von diesem unter der Bedingung bestätigt, daß sie gemildert [] und nochmals geprüft werden sollen. Wenn sie von der Fak. sodann beschlossen werden, sollen sie als vom Konsistorium vollzogen und konfirmiert gelten.(?). Original: *.. convocatis per iuramentum magistris de facultate artium singulis ad deliberandum, si quis modus instituendi scholares nostros salubrioribus doctrinis et litteris humanioribus (aliis squalidis incultis ac ineptiis, quibus prestantissima ipsorum ingenia imbueantur atque onerabantur) resectis amplectendus foret. Hic ubi decanus duos in medium attulit articulos, quorum prior erat de preceptoribus scholarium habendis, ne adeo liberi ut antea lascivirent, sed magistris ipsos coercentibus litterarum incumberent studio. Alter vero erat de resumptionibus vel potius institutionibus tum in grammatica tum*

etiam in dyalectica habendis, et pro baccalariis in philosophia naturali. Hos ambo articulos tamquam multum proficuos et tam magistris nostris quam scholasticis omnibus accomodatos ac conducturos facultas in magna frequentia congregata matura deliberatione prehabita acceptavit, conclusit et approbavit, volens predictos duos articulos sive ordinationes erigi, publicari et ad practicam recipi. Verum ipsorum limitationem ac moderamen cum plena potestate et absque relatione iterum ad facultatem commisit decano eiusque consiliariis ac aliis bonis et consultativis viris, quoscumque decanus advocandos duxerit. Convocavit itaque decanus huiusce rei expediendę causa die ipsa dominica post Iacobi [25.7.1501] suos assessores ac preter eosdem quatuor magistros seniores de facultate artium, quatuor magistros de collegio atque conventores quatuor, quorum maior pars comparuit. Et negocio acri iudicio inspecto multisque ad priores duos articulos adiectis utilissimis quidem ac admodum proficius moderaminibus ac antiquis patrum nostrorum ordinationibus iampridem oblitteratis ac statutis ex veteribus annalibus excerptis et quodammodo resuscitatis confectum est quoddam predictorum articulorum moderaminum et ordinationum conflatum per magistros predictos acceptatum et conclusum, eo tamen adiecto, quod ipsum decanus offerat consistorio universitatis approbandum et confirmandum, ut exopt inviolabiliter ab omnibus facultatis artium alumnis observatur. Quod ubi decanus accersitis ad se consiliariis suis executus est .. [Folgt Bestätigung und Approbation der Statuten durch den Rektor und das Konsistorium]. AFA 4, fol. 20r